ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:           /GM- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

     Kính gửi:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh và các tổ chức CT-XH tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Ủy viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh;

- Báo cáo viên pháp luật tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 53/KH-HĐPH ngày 07/3/2024 của Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật (PHPBGDPL) tỉnh về việc tổ chức Hội nghị phổ biến

một số Luật đã được Quốc hội khóa XV thông qua tại kỳ họp thứ 6 và kỳ họp bất

thường lần thứ 5; Chủ tịch UBND tỉnh mời các đại biểu dự Hội nghị trực tuyến 03

cấp phổ biến Luật Căn cước năm 2023, Luật Đất đai năm 2024.

1. Thành phần

1.1. Điểm cầu trung tâm ở tỉnh

- Đại diện Thường trực HĐND tỉnh;

- Đồng chí Phan Thế Tuấn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng

PHPBGDPL tỉnh - chủ trì Hội nghị;

        - Hội đồng PHPBGDPL tỉnh: mời các đồng chí Ủy viên Hội đồng, Tổ Thư ký giúp việc;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh: mời đại diện lãnh đạo cơ quan, đại diện phòng,

đơn vị thuộc cơ quan; công chức làm công tác pháp chế, pháp luật của cơ quan. Riêng

Sở Tài nguyên và Môi trường, Công an tỉnh, Sở Tư pháp có thể cử thêm các thành phần

khác thuộc cơ quan tham gia nếu thấy cần thiết (Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan mời

giúp thành phần thuộc cơ quan);

- Báo cáo viên pháp luật tỉnh;

- Phóng viên Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Trung tâm thông

tin - Văn phòng UBND tỉnh.

- Đại diện Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Công an - Báo cáo viên truyền đạt

trực tiếp tại Hội nghị.

1.2. Điểm cầu ở các huyện, thị xã, thành phố

- Đại diện Thường trực HĐND cấp huyện;

- Đồng chí Phó Chủ tịch UBND, Chủ tịch Hội đồng PHPBGDPL cấp huyện - chủ

trì điểm cầu Hội nghị;

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND cấp huyện;

- Ủy viên Hội đồng PHPBGDPL huyện;

- Báo cáo viên pháp luật huyện;

2

- Lãnh đạo và công chức liên quan của Công an, Phòng Tài nguyên và Môi trường,

Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai, Phòng Tư pháp;

- Các thành phần khác do UBND cấp huyện lựa chọn.

(Thành phần tham dự Hội nghị tại điểm cầu của thành phố Bắc Giang mời dự tại

điểm cầu trung tâm tại Hội trường thành phố Bắc Giang).

1.3. Điểm cầu ở cấp xã

- Đại diện lãnh đạo HĐND, UBND cấp xã. Đồng chí Chủ tịch UBND cấp xã chủ

trì Hội nghị;

- Đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật cấp xã;

- Công an xã, công chức cấp xã;

- Tổ trưởng Tổ hòa giải và Hòa giải viên;

- Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ dân phố;

- Các thành phần khác do UBND cấp xã lựa chọn.

1.4. Báo cáo viên Hội nghị

- Báo cáo viên của Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Công an.

2. Thời gian: ½ ngày, bắt đầu từ 8h00’ ngày 27/3/2024 (Thứ tư).

3. Địa điểm

- Ở tỉnh: Tại Hội trường UBND thành phố Bắc Giang.

- Ở cấp huyện: Tại Phòng họp trực tuyến UBND huyện, thị xã, thành phố.

- Ở cấp xã: Tại Phòng họp trực tuyến UBND xã, phường, thị trấn.

4. Phân công chuẩn bị

4.1. Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường,

Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan có liên quan chuẩn bị tốt nội dung, tài liệu và

các điều kiện tổ chức điểm cầu ở tỉnh.

4.2. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp UBND thành phố Bắc Giang,

Viễn thông Bắc Giang và các địa phương liên quan chuẩn bị đường truyền trực tuyến

bảo đảm thông suốt để phục vụ Hội nghị; kiểm tra đường truyền kết nối từ điểm cầu

tỉnh đến các huyện, thị xã, các xã, phường, thị trấn, xong trong chiều ngày 26/3/2024.

4.3. Sở Tài nguyên và Môi trường, Công an tỉnh mời báo cáo viên, phối hợp Sở

Tư pháp chuẩn bị tài liệu và các nội dung khác có liên quan phục vụ Hội nghị.

Đề nghị các đại biểu dự họp đầy đủ, đúng thành phần để Hội nghị đạt kết quả.

(Kèm theo Giấy mời này Chương trình, maket Hội nghị; tài liệu Hội nghị được đăng

tải tại Cổng thông tin điện tử Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Bắc Giang)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các sở: Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường, Thông

tin và Truyền thông (t/h);

- Công an tỉnh (t/h);

- Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, đơn vị;

- Lưu: VT, NC.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Ngọc

3

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

(Kèm theo Giấy mời số         /GM-UBND ngày      /3/2024

của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang)

Thời gian Nội dung Tổ chức thực hiện

08h00’ - 08h05’ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Sở Tư pháp

08h05’ - 08h15’ Phát biểu khai mạc Hội nghị

Đồng chí Phan Thế Tuấn -

PCT UBND tỉnh, Chủ tịch

Hội đồng PHPBGDPL tỉnh

08h15’ - 10h00’ Phổ biến Luật đất đai năm 2024
Báo cáo viên Bộ Tài

nguyên và môi trường

10h00’-10h15’ Giải lao

10h15’-11h30’ Phổ biến Luật Căn cước 2023 Báo cáo viên Bộ Công an

11h30’ Kết thúc Hội nghị Sở Tư pháp

4

Maket Hội nghị

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

TỈNH BẮC GIANG

HỘI NGHỊ

PHỔ BIẾN LUẬT CĂN CƯỚC NĂM 2023, LUẬT ĐẤT ĐAI NĂM 2024

Bắc Giang, ngày 27 tháng 3 năm 2024

		ngocnt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-25T09:13:36+0700

		2024-03-25T09:54:29+0700

		2024-03-25T09:54:39+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-25T09:55:03+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-25T09:55:14+0700